Resolução CGI.br/RES/2013/025

COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 5ª Reunião Ordinária de
2013, realizada em 28 de junho de 2013, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições
que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte
forma:

Resolução CGI.br/RES/2013/025 – Apoio e participação do CGI.br no GT sobre
Governança da Internet do eLAC

Considerando que o Brasil foi eleito para presidir o Grupo de Trabalho sobre Governança
da Internet do eLAC e que esse GT poderá contribuir de maneira multissetorial, dando
sentido e direção às discussões sobre Governança da Internet, no âmbito da América
Latina e Caribe, o CGI.br decide:

- aprovar seu apoio, através da Secretaria Executiva do CGI.br, na participação e
condução do Grupo de Trabalho sobre Governança da Internet do eLAC em parceria com
o MRE – Ministério das Relações Exteriores, bem como nos encaminhamentos

necessários à estruturação deste GT.